CОВЕТ

АЛЕШКИН-САПЛЫКСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

 ЧҮПРӘЛЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АЛЕШКИН-САПЛЫК

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422478, РТ, Дрожжановский район, с.Алешкин-Саплык, ул.Школьная, д.3а,

 тел. (84375) 37-5-35, 37-5-49, факс. 37-5-36

E-Mail: AlSap.Drz@tatar.ru

РЕШЕНИЕ                                           КАРАР

с.Алешкин-Саплык

14 октября   2022 года                                                                                 №27/1

О внесении изменений в Положение

о порядке назначения и проведения

опроса граждан в Алешкин-

Саплыкском сельском поселении

Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан

Руководствуясь Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»», Совет Алешкин-Саплыкского

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан

в Алешкин-Саплыкском сельском поселении Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Алешкин-

Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан от 25.06.2019 № 60/1, следующие изменения:

пункт 1.3 дополнить предложением следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке

инициативного проекта вправе участвовать жители Алешкин-Саплыкского

сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать

инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом

Алешкин-Саплыкского сельского поселения. Для проведения опроса граждан

mailto:AlSap.Drz@tatar.ru

может использоваться официальный сайт муниципального образования в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В решении Совета

Алешкин-Саплыкского сельского поселения о назначении опроса граждан

устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;

2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при

проведении опроса;

3) методика проведения опроса;

4) форма опросного листа;

5) минимальная численность жителей муниципального образования,

участвующих в опросе;

6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса

граждан с использованием официального сайта муниципального образования в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.